

RE - 7.10/ E G

31 lipca 1981 r.

" RADIO - ECHO, 7.10 "

- 1/ Trudne żniwa - TAŚMA A K
- 2/ W kolejce po mieszkania - TAŚMA D I
- 3/ mieszkanie na Rubinkowie - STUDIO Z O
- 4/ Dymy nad Włocławkiem - TAŚMA W Rz
- 5/ Wakacje na własny rachunek - TAŚMA L L
- 6/ Przegląd prasy - TEKST W S

Realizator: *K. Volank*

Wydarzeniem, które znalazło się na czołówkach dzisiejszych, ukazujących się na trzy dni gazet, jest oczywiście ~~na~~ posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Jak wiemy z wcześniejszych relacji pierwszy dzień obrad wypełniony był poselską debatą nad krytycznym stanem ekonomicznym kraju i rządowym programem przezwyciężania kryzysu oraz stabilizowania gospodarki.

W Gazecie Pomorskiej znajdziemy ~~podkreślenie~~ skróty wystąpień posłów Zbigniewa Getrycha i Mieczysława Moczara, oraz omówienie pozostałych wystąpień.

Wczoraj także obradowała sejmowa komisja do kontroli porozumień z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia. Komisja uchwaliła dezyderat do prezesa Rady Ministrów, w którym stwierdza się m. in. :

oprócz porozumień podstawowych w ciągu minionych 10 miesięcy zawarto około 600 innych porozumień. Wiele z przyjętych zobowiązań nie jest możliwe do wypełnienia, m.in. z uwagi na znaczne pogorszenie się sytuacji ekonomicznej kraju. Równocześnie niektóre punkty zawarte w porozumieniach są sprzeczne z obowiązującym prawem lub wzajemnie się wykluczają. Komisja postuluje, by rząd PRL wypracował ze związkami zawodowymi porozumienie ogólne, które zawarłoby w sobie najistotniejsze elementy dotychczasowych umów społecznych.

Na stronach publicystycznych Gazety Pomorskiej zwracam uwagę na materiały Wojciecha Lesiewskiego i Marka Borskiego, którzy zastanawiają się co trzeba czynić by wyjść z kryzysu.

Wojciech Lesiewski w teksie pod zaskakującym tytułem "Powrót w lata siedemdziesiąte" przestrzega, że : prognozy gospodarcze na nadchodzące miesiące są jeszcze bardziej pesymistyczne. Jak widać z danych zanosi się na to, że rozmiarami produkcji przemysłowej, a także budowlanej i standartem życia wkrótce wrócimy do stanu z początku lat siedemdziesiątych.

Po licznych przykładach przyspieszających i opóźniających nasze wyjście z kryzysu autor konkluduje, że tylko: racjonalne kierowanie gospodarką- od najwyższych szczebli po najmniejsze zakłady i oodziały produkcyjne oraz wytrwała i rzetelna praca ~~każdego z nas~~ każdego z nas są niezbędnym warunkiem wyrwania kraju i społeczeństwa z poziomu życia początku lat siedemdziesiątych.

Nadal, przy kaprynej pogodzie trwają w regionie bydgoskim trudne niwa Magazyny przyjmują zawilgocone zboże, które wymaga dolidnego dosuszania. Jeśli



deszczowa ~~ryjga~~ pogoda si^e utrzyma, to suszarnie w woj. bydgoskim mogą okazać si^e niewystarczające.

I na zakończenie jeszcze jednak informacja z życia naszej wsi. W najbliższą niedzielę 2 sierpnia w Bydgoszczy odbędzie się wojewódzki zjazd wyborczy NSZZ Rolników Indywidualnych Solidarność woj. bydgoskiego.